
COMUNE DI SPILAMBERTO

PROVINCIA DI MODENA

Data: 20/12/2016

Nr. Progr.  434 

STRUTTURA CULTURA, TURISMO, SPORT E BIBLIOTECASERVIZIO

DETERMINAZIONE STRUTTURA CULTURA, TURISMO, SPORT E BIBLIOTECA

CONSUNTIVO MANIFESTAZIONE MAST COT 2016 - 

INTEGRAZIONE CONTRIBUTI CONCESSI A RENDICONTO

FIRMATO

IL RESPONSABILE

QUARTIERI CRISTINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR. 434 DEL 20/12/2016 - RESPONSABILE: QUARTIERI CRISTINA 
 

OGGETTO: 
CONSUNTIVO MANIFESTAZIONE MAST COT 2016 - INTEGRAZIONE CONTRIBUTI 

CONCESSI A RENDICONTO 
 

IL RESPONSABILE  
STRUTTURA CULTURA, TURISMO, SPORT E BIBLIOTECA 

 
 
Premesso che: 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 10 in data 15/02/2016, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2016-2018; 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 14 in data 15/02/2016, esecutiva, e successive 

modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2016-2018; 
- con deliberazione n. 19 del 9/3/2016, la Giunta Comunale ha approvato il PEG 2016, affidando 

ai vari Responsabili di Struttura le risorse e gli interventi da gestire; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 311 del 30/09/2016 ad oggetto “Realizzazione della 

manifestazione Mast Cot 2016 - provvedimenti e impegno spesa; 
 
Verificato che la manifestazione in parola si è regolarmente svolta dal 30/9 al 3/10/2016, 

registrando un ottimo successo di pubblico; 
 
Richiamate le relazioni conclusive inviate dalle associazioni coinvolte nella realizzazione della 

manifestazione, nella fattispecie dell’associazione Consorteria dell’Aceto Balsamico Tradizionale di 
Spilamberto e Gruppo Alpini di Spilamberto, dai cui rendiconti si evince che hanno sostenuto, per la 
realizzazione dei propri progetti, spese significativamente superiori a quanto preventivato; 

 
Verificato che tali maggiori spese sono parzialmente da imputarsi a: 
- ostruzione delle principali vie di accesso al centro e alla Rocca Rangoni in ragione dei lavori in 

corso in piazzale Rangoni, il cui accantieramento si è realizzato nei giorni precedenti la 
manifestazione, obbligando le associazioni, nei cui progetti erano previste attività all’interno 
della Rocca, a sostenere maggiori spese per la comunicazione e per gli opportuni adattamenti 
alle locations e alla logistica degli allestimenti; 

- in conseguenza anche al predetto cantiere parte della dislocazione dell’evento “street fud 
festival mast cot edition” è stata spostata nell’area inizialmente deputata al passaggio della 
sfilata del gruppo degli Alpini. In conseguenza a questa scelta si è valutato più opportuno, per 
ragioni di sicurezza, variare il percorso della sfilata, comportando disagi all’associazione che ha 
dovuto sostenere ulteriori spese per l’illuminazione del nuovo percorso e la dislocazione degli 
operatori di supporto; 

 
Verificato che i risparmi conseguiti dagli affidamenti dei servizi messi a gara rispetto alle 

previsioni di spesa sono pari a € 1.161,00; 
 
Valutato pertanto opportuno, alla luce delle relazioni finali presente a rendicontazione dei 

progetti delle due associazioni, e dei risparmi di gestione conseguiti nella realizzazione della 
manifestazione, integrare i relativi impegni precedentemente assunti a parziale copertura delle spese da 
esse sostenute, riconoscendo all’associazione Consorteria un ulteriore contributo di € 600,00 e al 
Gruppo Alpini di € 400,00; 

 
Rilevato pertanto necessario impegnare la cifra di € 600,00 a favore dell’associazione 

Consorteria di Spilamberto e € 400,00 a favore del Gruppo Alpini di Spilamberto, imputando tale 
somma al cap. di bilancio corrente n. 5530/65 che presenta adeguata disponibilità; 
 

Dato atto altresì che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale nella sezione 
“Amministrazione trasparente” sottosezione Provvedimenti e Bandi, gare e contratti; 
 



DETERMINAZIONE NR. 434 DEL 20/12/2016 - RESPONSABILE: QUARTIERI CRISTINA 
 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

 
Visti: 
- l’art. 183 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 
- il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 nuovo Codice dei Contratti Pubblici; 
- il DPR 05/10/2010 n. 207 Regolamento di esecuzione e attuazione del D.Lgs 163/2006 

(previgente Codice dei Contratti pubblici) per le parti non abrogate dal D.Lgs. 50/2016 
(nuovo Codice dei contratti pubblici); 

 
 Riconosciuto che il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi 
di attività di competenza della Struttura Cultura, Turismo, Sport e Biblioteca; 
 

Richiamato il provvedimento di delega di funzioni dirigenziali prot. n. 15693 del 26/09/2014; 
 

 
                                                                  DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate 
 

1. Di dare atto della compiuta realizzazione della manifestazione Mast Cot 2016 e delle relazioni 
conclusive presentate a rendicontazione dei progetti dalle associazioni coinvolte a vario titolo 
nell’iniziativa, con particolare attenzione all’Associazione Consorteria di Spilamberto e Gruppo 
Alpini di Spilamberto; 

 
2. Di prendere atto delle maggiori spese che le due associazioni succitate hanno dovuto sostenere 

rispetto a quanto prospettato in sede di presentazione dei progetti, causati in parte dal non 
procrastinabile accantieramento nell’area di Piazzale Rangoni; 

 
3. Di prendere atto delle economie di gestione conseguite nella realizzazione della manifestazione 

per un importo pari € 1.161,00; 
 

4. Di procedere pertanto a integrare il contributo concesso alle associazioni in parola, a parziale 
copertura dei costi da esse sostenute e regolarmente rendicontate in sede di relazione 
consuntiva, riconoscendo un ulteriore contributo pari a € 600,00 a favore dell’Associazione 
Consorteria di Spilamberto e € 400,00 a favore del Gruppo Alpini di Spilamberto imputando la 
somma al cap. di bilancio corrente n. 5530/65 che presenta adeguata disponibilità; 

 
5. Di aver attivato le procedure di cui all’art. 151 comma 4 dlgs n. 267 /2000. 

 
6. Di dare attuazione alla determinazione ai sensi dell’art. 38 del Regolamento di Contabilità. 

 
7. Di procedere, senza ulteriori atti, alla liquidazione delle spese sulla scorta dei documenti e dei 

titoli trasmessi dal creditore  entro le scadenze stabilite, previo riscontro di regolarità da parte 
del Responsabile di Servizio, ai sensi dell’art. 44 del Regolamento di Contabilità. 

 
8. Di dare immediata attuazione alla determina in oggetto. 

 
 
L’istruttoria del presente provvedimento – art. 4 L. 241/90 – è stata eseguita dalla Dott.ssa Michela 
Santagata. 
 
 
 

Il Responsabile  
Struttura Cultura, Turismo, Sport e Biblioteca 



DETERMINAZIONE NR. 434 DEL 20/12/2016 - RESPONSABILE: QUARTIERI CRISTINA 
 

Quartieri Dott.ssa Cristina 
 


		2016-12-20T12:21:57+0100
	DS User Private Key 3




